
協議会発第 ３０ 号 

２０２０年１０月７日 
 

印西警察署長 伊 藤 正 敏 様 
 

一般社団法人白井工業団地協議会 

代表理事 野 水 俊 夫 
 

 

２０２０年度白井工業団地等の活性化及び安全な環境づくりに 

   向けた要望等について 
 

 秋涼の候 貴職には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、平素から当協議会の運営については、ご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 さて、例年、当協議会では、当協議会会員事業所の経営活動の促進及び白井工業団地並

びに地域の活性化や安全な環境づくりなどに必要な事項等について、会員から意見・要望

などを聞き、取りまとめたうえ、関係機関にその改善等の対策をお願いしています。 

 つきましては、交通・防犯等に関する要望事項等について、下記のとおり取りまとめま

したので、コロナ禍の中、ご多用と存じますが、迅速かつ適確な対応について、特段のご

配意をいただきますよう要望致します。 
  

記 
 

１ 大型車両の通行規制及び速度規制の解除等 

通称：河原子街道が大型車両の通行規制及び速度規制がされているため、事業所活動

に支障を来たしていることから、この解除（又は緩和）をしていただきたい。 

なお、当面の対応として、大型車の通行規制については、終日となっていることから、

近隣の小・中学校の通学時間帯に変更（緩和）していただきたい。 

また、速度規制については、４０㎞/h程度に緩和していただきたい。 
 

２ 大型車通行許可証の交付事務 

  現在、白井分庁舎における大型車の通行許可証の交付は、受け付けから交付まで数日

を要していることから、急を要する場合は、印西警察署（本署）まで行く必要がありま

す。 

ついては、白井分庁舎でも迅速な交付が出来るようにしていただきたい。 
 

３ 信号機の改善と増設 

河原子３３９地先（ヒロセ㈱北西側付近）の十字路については、名内地先方面からの

交通量が多く、かつ工業団地中交差点に近いことから渋滞時に合流や通過が難しく、強

引な合流などで危険なため、信号機の設置をしていただきたい。（感知式可） 
 

４ 安全・安心な工業団地（防犯関係） 

  当協議会では、５月の連休、夏季休業期間及び年末年始の期間などの長期休業時にお

いて、独自に警備会社に委託し、白井工業団地内の昼夜間の巡回警備を実施しており、

また各企業においても防犯カメラの設置等の対策を講じておりますが、いまだに資材

等の窃盗及び自動販売機荒らしなどが発生していることから、夜間や休日のパトロー

ルを適宜実施していただきたい。 
 

以上 


